



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019

Edição Nº: 7



PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
Estado do Paraná

** Elotech **
20/11/2019
Pág. 1/1

Exercício: 2019

Decreto nº 183/2019 de 18/11/2019

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 183/2019 de 18/11/2019.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **RS25.175,00 (vinte e cinco mil cento e setenta e cinco reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

03.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		
03.003.00.000.0000.0.000.	SERVICO DE ADMINISTRACAO GERAL		
03.003.04.122.0004.2.005.	MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL		
13 - 3.3.90.36.00.00	01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		14.000,00
14 - 3.3.90.39.00.00	01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		7.000,00
06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS		
06.016.00.000.0000.0.000.	DIVISÃO DE OBRAS		
06.016.15.451.0036.2.135.	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
132 - 3.3.90.30.00.00	01000 MATERIAL DE CONSUMO		4.175,00
	Total Suplementação:		25.175,00

Artigo 2º - Para

Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

03.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		
03.003.00.000.0000.0.000.	SERVICO DE ADMINISTRACAO GERAL		
03.003.04.122.0004.2.005.	MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL		
15 - 3.3.90.40.00.00	01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA		18.175,00
03.003.04.122.0015.2.077.	MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA TRABALHO		
23 - 3.3.90.39.00.00	01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		7.000,00
	Total Redução:		25.175,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019

Edição Nº: 7



PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
Estado do Paraná

Exercício: 2019

** Elotech **
20/11/2019
Pág. 1/1

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de BOM SUCESSO,
Paraná, em 18 de novembro de 2019.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA J
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 72/2019
b) Licitação Nº : 41/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 20/11/2019
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DE SALA DE INFORMÁTICA PARA AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DO MENOR INTEGRADO A COMUNIDADE - CEMIC, ATRAVÉS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, DA DELIBERAÇÃO 062/2016 - CEDCA/PR

08.241.0039.2.136. - SCFV - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: CAMPOS E CIA LTDA - ME - CNPJ: 22.915.514/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 5.050,00 (cinco mil e cinquenta reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 5.050,00 (cinco mil e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Monitor Tela 18,5" Widescreen LCD	AOC	UNID	7	R\$340,00	R\$2.380,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019

Edição Nº: 7

	/ LED Resolução:1366 x 768 @ 60 Hz (HD) Contraste: 20.000.000: 1 Brilho: 200 cd/m2 Tempo de resposta: 5 ms Número de cores: Maior que 16 Milhões Ângulo de visão: Horizontal 90º, Vertical 50º Conexões: RGB Fonte de Alimentação Interna - 100~240V - 50/60 Hz Voltagem: Bivolt. Itens Inclusos Cabo de força, cabo RGB, manual (CD), certificado de garantia, base e monitor					
2	Cadeira fixa e assento em polipropileno injetado anatômico cor preto, estrutura metálica com tubo oblongo 16x30mm parede 1,2mm acabamento com pintura epóxi a pó na cor preta com 4 pés tubo oblongo 16x30mm com ponteiros plásticos acabamento com pintura epóxi a pó.	BLMOFFICE	UNID	9	R\$70,00	R\$630,00
4	Mesa para Escritório, produzido em estrutura MDP de 15mm revestido em FF, com 3 gavetas com corrediças metálicas com	INCOFLEX	UNID	8	R\$255,00	R\$2.040,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019

Edição Nº: 7

	opção de montagem invertida, puxadores plásticos PVC cromados. Dimensões: 74,5 cm (altura); 155 cm (largura) e 60 cm (profundidade).					
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: SCOTT BRAZILIAN LICITAÇÕES EIRELI - CNPJ: 00.561.509/0001-03
Valor Total do Fornecedor: 11.893,00 (onze mil, oitocentos e noventa e três reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 11.893,00 (onze mil, oitocentos e noventa e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	COMPUTADOR: PROCESSADOR: Frequência: 3.60 GHz, Cache: 6 MB, 64Bits, Velocidade do Barramento: 8 GT/s DMI3, Número de núcleos: 4. Preferencialmente Intel Core i3 quarta geração ou superior. PLACA MÃE: compatível com o processador, Padrão: ATX ou MicroATX, Saída Gráfica: VGA(D-Sub) e HDMI. Memória: 2 DIMMs, DDR4 2666/2400/2133 MHz, Suporta até 32 GB de memória. Áudio com 8 canais. Rede: 1 porta RJ-45 Gigabit. Slots: 1 PCI Express 3.0/2.0 x16; 2 PCI Express 3.0/2.0. Interface de Armazenamento: 4 porta SATA 6 Gb/s. Portas USB: 4 USB 3.1; 2 USB 2.0. 2 conector PS/2. MEMÓRIA: 1 pente de memória, Capacidade: 8GB, Tecnologia: DDR4, Velocidade de Frequência: 2400 MHz. Dissipador de calor. DRIVER ÓPTICO: Interface SATA, Velocidade de Leitura Máxima: DVD 16x, CD 48x, Velocidade de Gravação Máxima: DVD-R 24x, DVD+R 24x, DVD-RW 6x, DVD+RW 8x, DVD-R DL 12x, DVD+R9 12x, DVD-RAM 12x, CD-R 48x, CD RW 32x, Cor Preto. DISCO RÍGIDO HD: Capacidade 500 GB. Interface SATA de 6 Gb/s. Cache: 32MB. Velocidade do Eixo: 7.200 RPM. Formato: 3,5. FONTE DE ENERGIA: 350W Real que suporte o equipamento. GABINETE: Duto de ar lateral, cor predominante preta, Baias: 2 x 5.25" Externa / 2 x 3.5" Interna HDD / 3 x 2.5" Interna SSD, Placa mãe: ATX/microATX, USB Frontal; Mouse USB óptico, resolução de movimento 1000 ppp, Cabo de 1.8 m, preto, caixas de som; Teclado USB, teclas de acesso rápido multimídia e ABNT2. SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 PRO. Garantia mínima: 01 ano Equipamento Novo.	SCOTT BRAZILIAN	UNID	7	R\$1.699,00	R\$11.893,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 16.943,00 (dezesesseis mil , novecentos e quarenta e tres)

Bom Sucesso, 20 de novembro de 2019.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019

Edição Nº: 7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 80/2019
b) Licitação Nº : 42/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 20/11/2019
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais elétricos necessários para manutenção de próprios do Município, pelo período de 12 (doze) meses

04.122.0004.2.008. - MANUTENCAO DE GERENCIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO
15.451.0036.2.067. - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CEMITERIO MUNICIPAL
15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.452.0006.2.021. - MANUTENCAO E MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PUBLICA
15.452.0006.2.021. - MANUTENCAO E MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PUBLICA
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
27.812.0012.2.078. - MANUTENÇÃO DO ESPORTE DO MUNICIPIO.
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA.
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA.
10.302.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
08.244.0039.2.059. - MANUTENÇÃO DA PADARIA COMUNITÁRIA
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS
13.392.0026.2.042. - MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL
13.392.0026.2.043. - MANUTENCAO DO INCENTIVO CULTURAL E CASA DA CULTURA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME - CNPJ: 37.227.550/0001-58
Valor Total do Fornecedor: 47.997,70 (quarenta e sete mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 47.997,70 (quarenta e sete mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	ALICATE AMPERÍMETRO E MULTÍMETRO DIGITAL TEMPERATURA ESTOJO, CORRENTE CA	FOX LUX	UNID	2	R\$46,50	R\$93,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019

Edição Nº: 7

	0,1A À 1000A TESTE DE ISOLAÇÃO: 00 À 2000M (COM EQUIPAMENTO OPCIONAL DE TESTE DE ISOLAÇÃO ATÉ 500V) ,TENSÃO CA: 1V À 750V, TENSÃO DC: 1V À 1000V					
3	ARAME 1.4 GALVANIZADO	GERDAU	RL	50	R\$11,40	R\$570,00
14	CANALETA EXTERNA	ENERBRAS	UNID	50	R\$3,10	R\$155,00
22	CONECTOR SPLIT BOLT 35MM	INTELLI	UNID	100	R\$4,81	R\$481,00
24	CONECTOR SPLIT BOLT 95MM	INTELLI	UNID	100	R\$13,00	R\$1.300,00
25	CURVA CONDUITE 1"	MAXIDUTOS	UNID	20	R\$0,95	R\$19,00
27	CURVA CONDUITE 3/4	MAXIDUTOS	UNID	30	R\$0,80	R\$24,00
29	DISJUNTORES BIFÁSICO 2 X 100	SOPRANO ASM	UNID	10	R\$47,00	R\$470,00
44	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 100	SOPRANO ASM	UNID	10	R\$60,00	R\$600,00
56	ELETRODUTO 3/4" COM 3 METROS	MAXIDUTOS	UNID	100	R\$4,50	R\$450,00
64	FIO SOLIDO 1,5 mm C/ 100 MTS	CORFIO	RL	10	R\$67,00	R\$670,00
66	FIO SOLIDO 2,5 mm C/ 100 MTS	CORFIO	RL	30	R\$102,60	R\$3.078,00
68	FIO SOLIDO 6,0 mm C/ 100 MTS	CORFIO	RL	30	R\$240,00	R\$7.200,00
69	FITA ISOLANTE 05 MTS	DECORLUX	RL	20	R\$1,08	R\$21,60
70	FITA ISOLANTE 10 METROS	DECORLUX	UNID	30	R\$1,34	R\$40,20
71	FITA ISOLANTE 20 METROS	DECORLUX	UNID	100	R\$2,57	R\$257,00
80	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	PLUZIE	UNID	20	R\$2,57	R\$51,40
81	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + TOMADA	PLUZIE	UNID	20	R\$3,78	R\$75,60
82	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	PLUZIE	UNID	20	R\$3,92	R\$78,40
83	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES + TOMADA	PLUZIE	UNID	20	R\$5,33	R\$106,60
84	INTERRUPTOR 3 TECLA SIMPLES	PLUZIE	UNID	20	R\$5,06	R\$101,20



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019

Edição Nº: 7

88	LÂMPADA LED 15 W	EMPALUX	UNID	300	R\$9,05	R\$2.715,00
89	LÂMPADA LED 20 W	EMPALUX	UNID	300	R\$17,00	R\$5.100,00
93	LAMPADA TUBULAR LED 20 W	EMPALUX	UNID	500	R\$12,65	R\$6.325,00
95	LAMPADAS DE LED COMPACTAS 30W	EMPALUX	UNID	300	R\$28,30	R\$8.490,00
107	PLACA CEGA 2 X 4	PLUZIE	UNID	30	R\$1,08	R\$32,40
108	PLACA CEGA 4 X 4	PLUZIE	UNID	50	R\$2,46	R\$123,00
113	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400W, SEM BASE DE USO INTERNO	JRC	UNID	120	R\$52,60	R\$6.312,00
114	ARMAÇÃO GALVANIZADA 1X1 PESADA	MILANO	UNID	30	R\$7,00	R\$210,00
116	ARMAÇÃO GALVANIZADA 3X3 PESADA	MILANO	UNID	30	R\$24,10	R\$723,00
118	ROLDANA DE LOUÇA PARA REX	GERMER	UNID	100	R\$3,86	R\$386,00
119	ROLDANA PORCELANA	GERMER	UNID	40	R\$3,92	R\$156,80
122	ROLDANA PLASTICO 24X24	R.FABRIL	UNID	100	R\$0,18	R\$18,00
123	SOQUETE COMUM	DECORLUX	UNID	100	R\$1,34	R\$134,00
125	SOQUETE P/ FLUORESCENTE	DECORLUX	UNID	100	R\$1,11	R\$111,00
126	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 2 X 20	DECORLUX	UNID	50	R\$14,90	R\$745,00
130	TOMADA 2 FASES + TERRA	PLUZIE	UNID	50	R\$2,57	R\$128,50
132	TOMADA UNIVERSAL DUPLA	PLUZIE	UNID	50	R\$3,78	R\$189,00
133	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES	PLUZIE	UNID	100	R\$2,57	R\$257,00

FORNECEDOR: REALLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP - CNPJ: 97.456.636/0001-84
Valor Total do Fornecedor: 37.617,40 (trinta e sete mil, seiscentos e dezessete reais e quarenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 37.617,40 (trinta e sete mil, seiscentos e dezessete reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA POLIMERICA	ALMEIDA	UNID	50	R\$6,00	R\$300,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019

Edição Nº: 7

	UNIVERSAL FIXAR CAIXA PADRÃO					
4	CABEÇOTE DE PVC 1"1/4	BETEL	PÇ	50	R\$1,50	R\$75,00
5	CABEÇOTE PVC 1.1/5"	BETEL	UNID	50	R\$1,60	R\$80,00
6	CABEÇOTE ENTRADA DE ENERGIA PVC 1	BETEL	UNID	50	R\$1,00	R\$50,00
7	CABEÇOTE DE PVC 2 1/2	ALMEIDA	UNID	50	R\$4,81	R\$240,50
8	CABEÇOTE DE PVC 2	ALMEIDA	UNID	50	R\$3,33	R\$166,50
9	CABO P/ ANTENA DE TV 100 MTS	FOXLUX	UNID	2	R\$60,00	R\$120,00
10	CAIXA DE LUZ PLASTICA 2 X 4	BETEL	UNID	300	R\$0,48	R\$144,00
21	CONECTOR SPLIT BOLT 25MM	RR PRIMEL	UNID	100	R\$3,80	R\$380,00
23	CONECTOR SPLIT BOLT 50MM	RR PRIMEL	UNID	100	R\$6,05	R\$605,00
26	CURVA CONDUITE 2"	BETEL	UNID	20	R\$4,00	R\$80,00
45	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 30	SOPRANO	UNID	10	R\$23,00	R\$230,00
47	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 50	SOPRANO	UNID	10	R\$24,00	R\$240,00
48	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 60	SOPRANO	UNID	10	R\$24,00	R\$240,00
50	ELETRODUTO 1/2", COM 3 METROS	ESEL	UNID	10	R\$3,30	R\$33,00
51	ELETRODUTO 1 .1/2" COM 3 METROS	ESEL	UNID	100	R\$9,20	R\$920,00
52	ELETRODUTO 1.1/4" COM 3 METROS	ESEL	UNID	100	R\$7,50	R\$750,00
53	ELETRODUTO 1 " COM 3 METROS	ESEL	UNID	100	R\$5,50	R\$550,00
54	ELETRODUTO 2 .1/2" COM 3 METROS	ESEL	UNID	100	R\$22,00	R\$2.200,00
55	ELETRODUTO 2" COM 3 METROS	ESEL	UNID	100	R\$14,50	R\$1.450,00
63	FIO PARALELO 2 X 2,5 C/ 100 MTS.	ULTRAFLEX	RL	10	R\$160,00	R\$1.600,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019

Edição Nº: 7

65	FIO SOLIDO 10,0 mm C/ 100 MTS	PW	RL	10	R\$409,00	R\$4.090,00
67	FIO SOLIDO 4,0 mm C/ 100 MTS	PW	RL	30	R\$162,00	R\$4.860,00
72	FLANGE PARA ELETRODUTO 3/4"	BETEL	UNID	100	R\$1,00	R\$100,00
73	FLANGE PARA ELETRODUTO 1.1/2"	BETEL	UNID	100	R\$2,10	R\$210,00
74	FLANGE PARA ELETRODUTO 1"	BETEL	UNID	100	R\$1,05	R\$105,00
75	FLANGE PARA ELETRODUTO 2 1/2"	BETEL	UNID	100	R\$3,70	R\$370,00
76	FLANGE PARA ELETRODUTO 2"	BETEL	UNID	100	R\$2,70	R\$270,00
77	GLOBO ESFÉRICO 30 CM. BOCA 15 CM POLIETILENO LEITOSO.	SLTILOPLAST	UNID	100	R\$25,00	R\$2.500,00
78	HASTE PARA ATERRAMENTO	E.V	UNID	200	R\$21,00	R\$4.200,00
94	LAMPADA TUBULAR T8 8W	GALAXY	UNID	300	R\$10,10	R\$3.030,00
97	LUVA 1/2" PARA ELETRODUTO	BETEL	UNID	100	R\$0,24	R\$24,00
98	LUVA 1.1/2" PARA ELETRODUTO	BETEL	UNID	100	R\$0,75	R\$75,00
99	LUVA 1.1/4" PARA ELETRODUTO	BETEL	UNID	100	R\$0,60	R\$60,00
100	LUVA 1" PARA ELETRODUTO	BETEL	UNID	100	R\$0,40	R\$40,00
101	LUVA 2.1/2" PARA ELETRODUTO	BETEL	UNID	100	R\$1,20	R\$120,00
102	LUVA 2" PARA ELETRODUTO	BETEL	UNID	100	R\$0,92	R\$92,00
103	LUVA 3/4" PARA ELETRODUTO	BETEL	UNID	100	R\$0,38	R\$38,00
104	MANGUEIRA CORRUGADA c/50 METROS	BETEL	RL	50	R\$39,90	R\$1.995,00
105	PARAFUSO PARA REX COM PORCA E ARRUELA	ELETROFER	UNID	100	R\$5,50	R\$550,00
106	ISOLADOR ELÉTRICO DE PORCELANA, TIPO PIMENTÃO	REX	UNID	30	R\$4,20	R\$126,00
115	ARMAÇÃO GALVANIZADA 2X2 PESADA	ALMEIDA	UNID	30	R\$16,00	R\$480,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019

Edição Nº: 7

117	ARMAÇÃO GALVANIZADA 4X4 PESADA	ALMEIDA	UNID	30	R\$30,33	R\$909,90
120	ROLDANA PLASTICO 36X36	ILUMI	UNID	100	R\$0,30	R\$30,00
121	ROLDANA PLASTICO 30X30	ILUMI	UNID	100	R\$0,20	R\$20,00
127	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 2 X 30	LUMIBRAS	UNID	50	R\$15,90	R\$795,00
128	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 3 X 20	LUMIBRAS	UNID	50	R\$16,00	R\$800,00
129	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 3 X 30	LUMIBRAS	UNID	50	R\$17,95	R\$897,50
134	SILICONE INCOLOR 50G	SOLDAL	UNID	100	R\$3,76	R\$376,00

FORNECEDOR: V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME - CNPJ: 27.675.543/0001-65
 Valor Total do Fornecedor: 40.778,00 (quarenta mil, setecentos e setenta e oito reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 40.778,00 (quarenta mil, setecentos e setenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
11	CAIXA DE LUZ PLASTICA 4 X 4	IVPLAST	UNID	50	R\$1,20	R\$60,00
15	CONDUITE 1/2" ROLO COM 50 METROS	DINOPLAST	UNID	100	R\$22,00	R\$2.200,00
16	CONDUITE 3/4" ROLO COM 50 METROS	JF	UNID	100	R\$36,50	R\$3.650,00
17	CONDUITE 1" ROLO COM 50 METROS	JF	UNID	100	R\$48,00	R\$4.800,00
18	CONECTOR PARA HASTE	MCI	UNID	200	R\$1,90	R\$380,00
19	CONECTOR SPLIT BOLT 10MM	MCI	UNID	100	R\$2,10	R\$210,00
20	CONECTOR SPLIT BOLT 16MM	MCI	UNID	100	R\$2,80	R\$280,00
28	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 10	LUKMA	UNID	10	R\$14,20	R\$142,00
30	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 15	LUKMA	UNID	10	R\$14,20	R\$142,00
31	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 20	LUKMA	UNID	10	R\$14,20	R\$142,00
32	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 30	LUKMA	UNID	10	R\$15,10	R\$151,00
33	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 40	LUKMA	UNID	10	R\$15,10	R\$151,00
34	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 50	LUKMA	UNID	10	R\$15,10	R\$151,00
35	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 70	LUKMA	UNID	10	R\$17,25	R\$172,50
36	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 10	LUKMA	UNID	10	R\$4,50	R\$45,00
37	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 15	LUKMA	UNID	10	R\$4,50	R\$45,00
38	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 20	LUKMA	UNID	10	R\$4,50	R\$45,00
39	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 25	LUKMA	UNID	10	R\$4,50	R\$45,00
40	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 30	LUKMA	UNID	10	R\$4,60	R\$46,00
41	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 40	LUKMA	UNID	10	R\$4,60	R\$46,00
42	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 50	LUKMA	UNID	10	R\$4,60	R\$46,00
43	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 10	LUKMA	UNID	10	R\$23,00	R\$230,00
46	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 40	LUKMA	UNID	10	R\$23,50	R\$235,00
49	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 70	LUKMA	UNID	10	R\$28,50	R\$285,00
57	FIO CABO FLEXÍVEIS 1,5 C/ 100 MTS	MAXCOPER	RL	6	R\$52,00	R\$312,00
58	FIO CABO FLEXÍVEIS 10,0 C/ 100 MTS	MAXCOPER	RL	6	R\$340,00	R\$2.040,00
59	FIO CABO FLEXÍVEIS 2,5 C/ 100 MTS	MAXCOPER	RL	8	R\$73,00	R\$584,00
60	FIO CABO FLEXÍVEIS 4,0 C/ 100 MTS	MAXCOPER	RL	8	R\$127,00	R\$1.016,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019

Edição Nº: 7

61	FIO CABO FLEXÍVEIS 6,0 C/ 100 MTS	MAXCOPER	RL	5	R\$195,00	R\$975,00
62	FIO PARALELO 2 X 1,0 C/ 100 MTS.	MAXCOPER	RL	5	R\$77,00	R\$385,00
79	INTERRUPTOR + TOMADA EXTERNO	ILUMI	UNID	40	R\$4,30	R\$172,00
85	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA	PLUZIE	UNID	20	R\$2,30	R\$46,00
86	INTERRUPTOR EXTERNO 2 TECLAS	ILUMI	UNID	20	R\$3,90	R\$78,00
87	LÂMPADA A VAPOR METÁLICO 400W BOCAL E-40	LUKMA	UNID	120	R\$25,00	R\$3.000,00
90	LÂMPADA LED 25 W	AVANT	UNID	300	R\$27,70	R\$8.310,00
91	LÂMPADA LED 40 W	AVANT	UNID	90	R\$34,95	R\$3.145,50
92	Lâmpadas mistas de 160 Wts.	LUKMA	UNID	200	R\$9,95	R\$1.990,00
96	LAMPADAS MISTAS DE 250 W BOCAL 40	LUKMA	UNID	300	R\$15,20	R\$4.560,00
109	PLAFON BOCAL DE LOUÇA	ENERLUX	UNID	100	R\$2,15	R\$215,00
124	SOQUETE PORCELANA	JB	UNID	100	R\$1,20	R\$120,00
131	TOMADA EXTERNA	PLUZIE	UNID	50	R\$2,60	R\$130,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 126.393,10 (cento e vinte e seis mil , trezentos e noventa e tres e dez)

Bom Sucesso, 20 de novembro de 2019.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 212/2019

DATA: 19 de novembro de 2019.

SÚMULA.....SUSPENDE O GOZO DE LICENÇA PRÊMIO POR SERVIDOR QUE ESPECIFICA PARA PARTICIPAÇÃO EM CURSO DE APRIMORAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º SUSPENDER o gozo de licença-prêmio pelo Servidor ADAUTO DONIZETE DA COSTA, servidor público municipal ocupante do cargo de Encarregado de Vacinação, matrícula nº 200700, nos dias 12, 13 e 14 de novembro de 2019, para que possa participar do "1º Seminário Estadual sobre Imunização", que acontecerá na cidade de Curitiba-Pr.

Art. 2º Após o término da suspensão prevista no artigo anterior, o servidor voltará a usufruir da licença-prêmio em vigor, à qual deverá ser somada os dias suspensos.

Art. 3º Promovam-se as anotações necessárias junto aos Departamentos competentes.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Bom Sucesso, 19 de novembro de 2019.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Republicado por incorreção